Wiadomości zagraniczne.

P o l s k a.

Z Warszawy, dnia 17. Maja.

W Imieniu Najjaśniejszego Mikołaja I. Cesarza Wszech Rosyji Króla Polskiego, etc. etc.

Rada Administracyjna Królestwa Polskiego.

W wykonaniu artykułu 1. ukazu Najwyższego z dnia 5. (17.) Lipca 1844. roku, którym objawioną została wola Najjaśniejszego Pana, aby zamiar dekretu Królewskiego z dnia 30. Października 1812. roku, względem usunięcia żydów od fabrykacji i szynku wódki, z dniem 19. Czerwca (1. Lipca) r.

zastrzeżonym.

Art. 4. Wójci gmin, jeżeliby w obrębie ich urzędowania okazało się jakie przestąpienie powyższych przepisów, oni zaś zaniedbali pociągnąć winnych do odpowiedzialności, zgodnie z artykułem 172 postanowienia rady administracyjnej z dnia 11. (23.) Lipca 1814. roku będą karani.

Art. 5. Hurtowe kupno okowity, t. j. w partjach, więcej od 50 garcy na raz jeden wynoszących, tudzież hurtowe kupno innych trunków na wsi, jest dozwolone takim tylko starozakonnym, którzy hędą szynkarzami, składni-